
  

UCHWAŁA NR XXV/216/16 

RADY GMINY ŁAGÓW 

z dnia  1 lipca 2016 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego do spraw 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446) i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

(Dz. U. z 2015 r., poz. 1390) Rada Gminy Łagów uchwala co następuje 

§ 1. Niniejsza uchwała określa tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu interdyscypli-

narnego, zwanego dalej „Zespołem Interdyscyplinarnym” działającego w gminie Łagów na rzecz przeciwdzia-

łania przemocy w rodzinie oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

§ 2. 1. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele podmiotów, o których mowa 

w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie - art. 9 a ust. 3-5 tj. 

1) jednostek organizacyjnych pomocy społecznej; 

2) gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych; 

3) Policji; 

4) oświaty; 

5) ochrony zdrowia; 

6) skład Zespołu Interdyscyplinarnego może zostać poszerzony o przedstawicieli innych organizacji lub insty-

tucji. 

2. Podmioty, o których mowa w ust.1 zgłaszają kandydatów na członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 

3. Członków Zespołu Interdyscyplinarnego powołuje Wójt Gminy Łagów spośród  kandydatów zgłoszo-

nych w trybie ust. 2 w drodze zarządzenia. 

4. 4. Członek Zespołu Interdyscyplinarnego, który z ważnych przyczyn nie może pełnić wyznaczonej funk-

cji, zwraca się do Wójta Gminy Łagów z prośbą o odwołanie. 5 O odwołanie członka Zespołu Interdyscypli-

narnego może także w uzasadnionych przypadkach zwrócić się do Wójta Gminy Łagów Przewodniczący Ze-

społu Interdyscyplinarnego. 

6. Każdorazowe powołanie bądź odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego następuje w drodze za-

rządzenia Wójta Gminy Łagów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 26 lipca 2016 r.

Poz. 2371



§ 3. 1. Do zadań Zespołu Interdyscyplinarnego należy między innymi integrowanie i koordynowanie dzia-

łań jednostek wchodzących w jego skład oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

przede wszystkim poprzez: diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, podejmowanie działań w środowi-

sku zagrożonym przemocą w rodzinie, mających na celu przeciwdziałanie temu zjawisku, inicjowanie inter-

wencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie, rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach 

i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku lokalnym, inicjowanie działań w stosunku do osób stosują-

cych przemoc w rodzinie. 

2. Termin pierwszego posiedzenia Zespołu wyznacza Wójt Gminy Łagów w zarządzeniu o powołaniu 

członków tego Zespołu . 

3. Na pierwszym posiedzeniu Zespołu Interdyscyplinarnego spośród jego członków wybrany zostaje Prze-

wodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego, zwany dalej Przewodniczącym Zespołu. 

4. Do zadań przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego należy: 

1) zwoływanie posiedzeń; 

2) przewodniczenie posiedzeniom i ustalenie porządku obrad; 

3) organizowanie i kierowanie pracami Zespołu Interdyscyplinarnego; 

4) reprezentowanie Zespołu Interdyscyplinarnego na zewnątrz. 

5. Kolejne posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie 

rzadziej niż raz na trzy miesiące, w terminie ustalonym przez Przewodniczącego Zespołu. 

6. Przewodniczący Zespołu może na posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego zaprosić również osoby 

niebędące jego członkami, jeżeli zajdzie taka konieczność. 

7. Pisemny wniosek o zwołanie posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego może złożyć każda instytucja 

działająca na terenie Gminy Łagów na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, z podaniem tematu posie-

dzenia. Wniosek składa się do Przewodniczącego Zespołu, który wyznacza termin posiedzenia w ciągu najbliż-

szych 14 dni roboczych. 

8. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Łagowie, do którego zadań należy: przekazywanie członkom Zespołu Interdyscyplinarnego in-

formacji o terminie oraz miejscu posiedzenia, przekazywanie członkom Zespołu Interdyscyplinarnego informa-

cji niezbędnych do jego prawidłowego funkcjonowania. 

9. Siedziba Zespołu Interdyscyplinarnego mieści się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Łagowie. 

§ 4. 1. Do zadań Zespołu Interdyscyplinarnego należy także powoływanie grup roboczych w celu diagno-

zowania i rozwiązywania problemów związanych z wystąpienie przemocy w rodzinie w indywidualnych przy-

padkach. 

2. W skład grup roboczych mogą wchodzić także kuratorzy sadowi, a także przedstawiciele innych podmio-

tów, specjaliści w dziedzinie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

3. W celu powołania grupy roboczej Przewodniczący Zespołu zwraca się do członków Zespołu Interdyscy-

plinarnego o wskazanie osób, które będą bezpośrednio zaangażowane w rozwiązanie problemu danej rodziny 

w ramach grupy roboczej. 

4. Do zadań poszczególnych grup roboczych należy przede wszystkim: opracowanie i realizacja planu po-

mocy w indywidualnych przypadkach, monitorowanie sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy, jak 

również rodzin zagrożonych wystąpieniem przemocy, dokumentowanie działań podejmowanych wobec rodzin, 

w których dochodzi do przemocy, a także efektów tych działań. 

5. Prace w ramach grup roboczych prowadzone są w zależności od potrzeb zgłaszanych przez Zespół Inter-

dyscyplinarny lub wynikają z problemów występujących w indywidualnych przypadkach. 

6. Każda grupa robocza, w czasie wykonywania zadań, o których mowa w pkt. 4 wybiera spośród siebie 

przewodniczącego grupy, który kieruje jej pracami i wyznacza terminy jej posiedzeń, nie rzadziej niż raz na 

miesiąc. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2371



§ 5. Traci moc: uchwała nr V/23/11 Rady Gminy w Łagowie z dnia 27 stycznia 2011 w sprawie trybu 

i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków 

funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Wo-

jewództwa Świętokrzyskiego. 

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy  

Łagów 

Józef Wójcik 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2371


		2016-07-26T07:07:03+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




